Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
«Детско-юношеский центр»

Захарова ул. 7, г. Краснодар, 350007, тел./факс (861) 262-83-43, e-mail: ege@duc.kubannet.ru

от ___29.05.2025_____ г.                                                                                №___38/01-10___

Приказ об организации работы с персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МБОУ
ДО ДЮЦ, в том числе при обработке в информационной системе
персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить делопроизводителя Максимову Дарью Владимировну
ответственной за организацию обработки персональных данных в МБОУ ДО
ДЮЦ.
2. Максимовой Д.В. организовать мероприятия по сбору, хранению и
обработке персональных данных работников, в том числе уволенных.
3. Максимовой Д. В. доводить до сведения работников МБОУ ДО ДЮЦ
нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных,
требования к защите персональных данных;
4. Заместителю директора Соловьевой Т.А. организовать сбор, обработку
и защиту персональных данных обучающихся, законных представителей
обучающихся (выбывших).
5. Заместителю директора Соловьеву Т.А. разрешить доступ к
персональным данным педагогов для осуществления автоматизированного
учета.
6. Ознакомить Максимову Д.В. с должностной инструкцией
ответственного за обработку персональных данных.
7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                               В.В. Чичиль

С приказом ознакомлены:
Максимова Д.В. ____________________
Соловьева Т.А._____________________

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	дополнительного образования
	муниципального образования город Краснодар
	«Детско-юношеский центр»

		2025-05-29T15:34:48+0300
	Чичиль Валентина Васильевна